

Số: /BC-THCSTT

Trường Thọ, ngày tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công khai năm học 2023-2024 Và kế hoạch thực hiện công khai năm học 2024-2025

Thực hiện Công văn số: 2941/SGDDĐT-KTKĐ ngày 24/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn thực hiện Quy định về công khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT;

Thực hiện kế hoạch số 26/KH- THCSTT ngày 11/9/2023 của trường THCS Trường Thọ về kế hoạch thực hiện công tác Công khai năm học 2023-2024; Trường THCS Trường Thọ báo cáo kết quả thực hiện công khai năm học 2023-2024 và kế hoạch thực hiện công khai năm học 2024-2025 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH NHÀ TRƯỜNG

1. Quy mô lớp, quy mô học sinh:

| STT | Lớp | TSHS | Nữ | Học thêm | Tiếng Anh có yếu tố NNN | KNS | Ghi chú |
|-----|-----|------|----|----------|-------------------------|-----|---------|
| 1 | 6A | 48 | 21 | 47 | 46 | 46 | |
| 2 | 6B | 45 | 25 | 43 | 39 | 39 | |
| 3 | 6C | 47 | 23 | 45 | 36 | 36 | |
| 4 | 6D | 46 | 26 | 46 | 41 | 41 | |
| 5 | 7A | 43 | 20 | 43 | 35 | 35 | |
| 6 | 7B | 44 | 20 | 42 | 38 | 38 | |
| 7 | 7C | 43 | 20 | 42 | 33 | 33 | |
| 8 | 7D | 44 | 20 | 44 | 38 | 38 | |
| 9 | 7E | 44 | 18 | 44 | 38 | 38 | |
| 10 | 8A | 46 | 23 | 45 | 40 | 40 | |
| 11 | 8B | 50 | 27 | 47 | 40 | 40 | |
| 12 | 8C | 48 | 25 | 47 | 39 | 39 | |
| 13 | 8D | 47 | 27 | 47 | 39 | 39 | |
| 14 | 9A | 45 | 24 | 45 | 0 | 0 | |
| 15 | 9B | 42 | 22 | 42 | 0 | 0 | |

| | | | | | | | |
|-------------|----|------------|------------|------------|------------|------------|--|
| 16 | 9C | 43 | 22 | 43 | 0 | 0 | |
| 17 | 9D | 43 | 22 | 43 | 0 | 0 | |
| Tổng | | 768 | 385 | 755 | 502 | 502 | |

- Tổng số học sinh toàn trường: 768 chia thành 17 lớp.

2. Tình hình đội ngũ giáo viên, nhân viên, cán bộ quản lý

* Tổng số CBGVNV: 36 người, trong đó

- Biên chế: 32 người.

+ BGH: 02.

+ Nhân viên (Kế toán, TBTN, Thư viện) : 03.

+ TPT: 01.

+ GV: 26

- Hợp đồng trong chỉ tiêu: 02 (GVMôn Vật lý và môn Lịch sử)

- Hợp đồng thời vụ: 02 (Nhân viên bảo vệ).

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CÔNG KHAI NĂM HỌC 2023 - 2024

1. Kết quả thực hiện

| Stt | Nội dung công khai | Thời gian công khai | Hình thức công khai | Thời gian kết thúc công khai | Kết quả sau CK |
|-----|--|---------------------|--|------------------------------|----------------|
| 1 | Công khai điều kiện tuyển sinh năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 12/6/2023 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 29/7/2023 | Tốt |
| 2 | Công khai kết quả tuyển sinh năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 31/7/2023 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 30/8/2023 | Tốt |
| 3 | Công khai cam kết chất lượng giáo dục đầu năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 12/9/2023 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 11/10/2023 | Tốt |
| 4 | Công khai thông tin chất lượng giáo dục đầu năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 12/9/2023 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 11/10/2023 | Tốt |
| 5 | Công khai thông tin cơ sở vật chất đầu năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 12/9/2023 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 11/10/2023 | Tốt |

| | | | | | |
|----|--|-------------------|--|-----------------|-----|
| 6 | Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, CBQL và nhân viên đầu năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 12/9/2023 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 11/10/2023 | Tốt |
| 7 | Công khai các khoản thu năm học 2023 – 2024. Danh sách HS miễn, giảm các khoản thu học kỳ 1 năm học 2023 - 2024; | Từ ngày 12/9/2023 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 11/10/2023 | Tốt |
| 9 | Công khai thông tin chất lượng giáo dục cuối năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 31/5/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 30/6/2024 | Tốt |
| 10 | Công khai thông tin cơ sở vật chất cuối năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 31/5/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 30/6/2024 | Tốt |
| 11 | Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, CBQL và nhân viên cuối năm học 2023 – 2024. | Từ ngày 31/5/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 30/6/2024 | Tốt |
| 12 | Công khai quyết toán các khoản thu năm học 2023 - 2024 | Từ ngày 05/6/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. | Ngày 30/6/2024 | Tốt |
| 13 | Công khai quyết toán ngân sách năm 2023. | Từ ngày 02/8/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường | Ngày 20/8/2024 | Tốt |

2. Đánh giá chung

2.1. Ưu điểm:

a. Nhà trường triển khai và quán triệt đầy đủ tới CBGVNV các văn bản thực hiện các quy định về công khai trong lĩnh vực giáo dục. Đồng thời nhà trường ban hành đầy đủ các kế hoạch, quy chế, báo cáo về thực hiện công khai trong nhà trường.

b. Nhà trường tổ chức công khai theo đúng quy định:

* Các biểu mẫu: Biểu mẫu 09; Biểu mẫu 10; Biểu mẫu 11; Biểu mẫu 12.

* Hình thức và thời điểm công khai:

- Niêm yết công khai ở bảng tin nhà trường, trước hội đồng sư phạm, trên trang Website trường.

- Thời điểm công khai: đầu năm học, cuối năm học, đột xuất khi có thay đổi, bổ sung.

- Công khai trong các cuộc họp sơ kết, tổng kết năm học, Hội nghị CBVCNLD.

*Thực hiện các nội dung công khai:

- Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế:

+ Cam kết chất lượng giáo dục: Điều kiện về đối tượng tuyển sinh vào lớp 6 và kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 – 2024; chương trình giáo dục nhà trường;

+ Chất lượng giáo dục thực tế: Số học sinh xếp loại học lực, hạnh kiểm, tổng hợp kết quả cuối năm, học sinh giỏi các cấp, kết quả tốt nghiệp (theo biểu mẫu 10).

- Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục:

+ Cơ sở vật chất: Số lượng, số phòng học, phòng chức năng, diện tích đất, diện tích các loại phòng học, tính bình quân trên một học sinh, số thiết bị dạy học đang sử dụng, tính bình quân trên một lớp học năm học 2023 – 2024 ((theo biểu mẫu 11).

+ Đội ngũ giáo viên, CBQL, nhân viên: Số lượng, trình độ đào tạo, Hạng chức danh nghề nghiệp, chuẩn nghề nghiệp (theo biểu mẫu 12).

- Công khai tài chính:

+ Công khai dự toán ngân sách năm 2023.

+ Công khai bổ sung dự toán ngân sách năm 2023.

+ Công khai các khoản thu, chi năm học 2023 – 2024.

+ Công khai quyết toán ngân sách năm 2023.

2.2 Tồn tại, hạn chế:

- Về hình thức công khai trên cổng thông tin điện tử của trường đôi khi chưa đúng thời gian do lỗi kỹ thuật của trang thông tin.

2.3. Đề xuất, kiến nghị: Không.

III. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÔNG TÁC CÔNG KHAI NĂM HỌC 2024 – 2025

| TT | Nội dung công khai | Thời gian công khai | Hình thức công khai |
|-----------|---|----------------------------|--|
| 1 | Công khai điều kiện tuyển sinh năm học 2024 – 2025. | Từ ngày 06/6/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 2 | Công khai kết quả tuyển sinh năm học 2024 – 2025. | Từ ngày 31/7/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 3 | Công khai cam kết chất lượng giáo dục đầu năm học 2024 – 2025. | Từ ngày 27/9/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 4 | Công khai thông tin chất lượng giáo dục đầu năm học 2024 – 2025.. | Từ ngày 27/9/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 5 | Công khai thông tin cơ sở vật chất đầu năm học 2024 – 2025. | Từ ngày 27/9/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 6 | Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, CBQL và nhân viên đầu năm học 2024 – 2025 | Từ ngày 27/9/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 7 | Công khai các khoản thu năm học 2024 - 2025 | Từ ngày 04/10/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 8 | Công khai danh sách miễn , giảm các khoản thu và HS được hưởng hỗ trợ chi phí học tập, miễn giảm học phí kỳ 1 năm học 2024-2025 | Từ ngày 04/10/2024 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường |
| 9 | Công khai danh sách miễn , giảm các khoản thu và HS được hưởng hỗ trợ chi phí học tập, miễn giảm học phí kỳ 2 năm học 2024-2025 | Từ ngày 15/02/2025 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường |
| 10 | Công khai thông tin chất lượng giáo dục cuối năm học 2024 – 2025. | Từ ngày 31/5/2025 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 11 | Công khai thông tin cơ sở vật chất cuối năm học 2024 – 2025. | Từ ngày 31/5/2025 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 12 | Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, CBQL và nhân viên cuối năm học 2024 – 2025 | Từ ngày 31/5/2025 | Bảng tin, trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |
| 13 | Công khai quyết toán các khoản thu năm học 2024 - 2025 | Từ ngày 31/5/2025 | Trước hội đồng nhà trường, trang Website trường. |

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công khai trong nhà trường năm học 2023-2024 và Kế hoạch thực hiện công khai năm học 2024 - 2025 của trường THCS Trường Thọ.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Để b/c);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Văn Sang